PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
 EDUCAÇÃO FÍSICA UPE/UFPB

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

RECONHECIDOS PELA CAPES
HOMOLOGADO PELO CNE ATRAVÉS DA PORTARIA Nº. 87 (D.O.U. DE 18/01/2008)

Universidade de Pernambuco                                                     Universidade Federal da Paraíba
Rua Arnóbio Marques, 310, Recife – PE - Brasil         Cidade Universitária - João Pessoa - PB – Brasil
CEP: 50100-130 Fone: +55 (81) 3183 3379                    CEP: 58051-900 Fone: +55 (83) 3216-7801
coordenacao.upeufpb@gmail.com        papgef.coord.ufpb@gmail.com

EDITAL DE BOLSISTAS PARA O CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO 2023

O programa associado de Pós-Graduação em Educação Física UPE/UFPB

no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da seleção de bolsista

para o curso de mestrado e doutorado 2023.

MESTRADO

Situação Candidato Pontuação

Aprovado e classificado Juliana Maria da Penha
Freire Silva

465

Aprovado e classificado Maria Eduarda Bezerra
Lacerda

169

Aprovado Thomás Barbosa Ornilo da
Silva

54,5

Aprovado Edson Swendsen Ferreira da
Rocha

45*

Aprovado Laís Vitória Pinto Barros 45*

Aprovado Ana Lídia Pereira da Silva
Rodrigues

35

Aprovado Wigna Gouveia de Lacerda 2

* Classificação de acordo com a idade, pois os candidatos não pontuaram nos critérios de

desempate do edital.

DOUTORADO

Situação Candidato Pontuação

Aprovado e classificado Stephanney K. Mercer Souza
Freitas de Moura

302 **

Aprovado Jarbas Rállison Domingos
Gomes

706

** Classificação de acordo com a ordem de priorização do edital.

João Pessoa, 13 de abril de 2023

A COMISSÃO

PAPGEF/UFPB

mailto:coordenacao.upeufpb@gmail.com